Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области

РЕШЕНИЕ

«17»мая 2012

                                 №  138
с. Анастасьевка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета Анастасьевского

сельского поселения от 26.12.2011 № 130
«О бюджете Анастасьевского сельского

поселения на 2012 год»

Рассмотрев проект решения Совета Анастасьевского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011 № 130 «О бюджете Анастасьевского сельского поселения на 2012 год»

Совет Анастасьевского сельского поселения решил:
1. Внести в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011 № 130  «О бюджете Анастасьевского сельского поселения на 2012год следующие изменения и дополнения:

1.) подпункт 1.1. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.1.общий объём доходов бюджета поселения в сумме 9580,035 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1510,0 тыс. рублей»;

2.) подпункт 1.2. пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. общий объём расходов бюджета поселения в сумме  9580,035 тыс. рублей.
2.  Приложение  к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011г. № 130  «доходы бюджета Анастасьевского сельского поселения на 2012 год»  изложить  в новой  редакции, согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Приложение № 5 к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011г. № 130  «объем    межбюджетных трансфертов бюджету Анастасьевского сельского поселения из районного бюджета в 2012г.» изложить  в новой  редакции согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Приложение № 6 к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011г. № 130  «распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов» изложить  в новой  редакции согласно приложению 3 к настоящему решению.
Глава сельского поселения

И.И. Гусев

Приложение 1

к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от 17.05.2012 № 138
Доходы Анастасьевского сельского поселения на 2012 год

	Коды бюджетной классификации РФ
	Наименование показателей
	План  на 2012 год тыс.руб.

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ
	1510,0

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	908,0

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	908,0

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	10,0

	1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	10,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	387,0

	1 06 01030 10 1000 110
	Налог на имущество физических лиц
	46,0

	1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог
	341,0

	1 11 000000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	149,0

	1 11 05010 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений
	28,0

	1 11 09045 10 0001 120
	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселения
	101,0

	1 11 09045 10 0002 120
	 плата за найм муниципального жилья
	20,0

	1 13 01995 10 0000 130
	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств поселений
	56,0

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	8070,04

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотация на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	4500,0

	2 02 03026 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения
	1353,2

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157,0

	2 02 04014 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты на утилизацию ТБО (свалки)
	78,0

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты  на оплату труда руководителям и специалистам учреждений культуры
	51,475

	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	1 930,36

	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджет поселений

	Всего доходов
	9580,035

Приложение № 2

к решению Совета Анастасьевского

сельского поселения от 17.05.2012 № 138
Объем межбюджетных трансфертов бюджету Анастасьевского сельского поселения
из районного бюджета в 2012г.
	Наименование безвозмездных поступлений
	Сумма (тыс. руб.)

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из районного  фонда финансовой поддержки сельских поселений
	4 500,0

	4 500,0

	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	157,0

	157,0

	Субсидии на ремонт муниципальных объектов социальной сферы, закреплённых на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями культуры, здравоохранения, образования
	0,0

	 Субвенции на осуществление государственных полномочий на обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц из числа, не имеющих закрепленного жилого помещения
	1 353,2

	1 353,2

	Прочие межбюджетные трансферты,передаваемые бюджетам поселения в том числе:
	607,36

	Межбюджетные трансферты на сокращение дифференсации в размещении налогооблагаемой базы в сельском поселении
	124,0

	на приобретение котла
	50,0

	на ремонт муниципальног жилья
	50,0

	на непредвиденныу расходы администрации
	87,59

	на приедупреждение ЧС
	40,77

	на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот
	255,00

	Межбюджетные трансферты на утилизацию твердых бытовых отходов  (свалки)
	78,0

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	1 323,0

	Субсидии  на оплату труда руководителям и специалистам муниципальных учреждений культуры искусства, в части выплаты надбавок и доплат к тарифной ставке (должностному окладу)
	51,5

	2 059,8

	Итого:
	8070,04

Приложение № 3

к решению Совета Анастасьевского

сельского поселения

от 17.05.2012 № 138

	Распределение бюджетных ассигнований  по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Анастасьевского сельского поселения на 2012г.

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	План

	В С Е Г О

	9580,035

	МУ Администрация Анастасьевског сельского поселения
	921

	9580,035

	Общегосударственные вопросы
	921
	0100

	2944,284

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	921
	0104
	0000000

	2708,694

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	921
	0104
	0020000

	2708,694

	Центральный аппарат
	921
	0104
	0020400

	2 213,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0104
	0020400
	500
	2 213,0

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	921
	0104
	0020800

	495,694

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0104
	0020800
	500
	495,694

	Непредвиденные расходы Администрации
	921
	0104
	0700500
	244
	17,59

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	921
	0107

	167,0

	Проведение выборов и референдумов
	921
	0107
	0200000

	167,0

	Проведение выборов в представительные органы муниципального образования
	921
	0107
	0200002

	83,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	921
	0107
	0200002
	500
	83,5

	Проведение выборов главы муниципального образования
	921
	0107
	0200003

	83,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	921
	0107
	0200003
	500
	83,5

	Резервные фонды
	921
	0111
	0000000

	9,0

	Резервные фонды
	921
	0111
	0700000

	9,0

	Резервные фонды местных администраций
	921
	0111
	0700500

	9,0

	Прочие расходы
	921
	0111
	0700500
	013
	9,0

	Другие общегосударственные вопросы
	921
	0113

	42,0

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	921
	0113
	0920000

	42,0

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	921
	0113
	0920305

	42,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0113
	0920305
	500
	42,0

	Непредвиденные расходы Администрации
	921
	0113
	0700500
	013
	9,00

	Национальная оборона
	921
	0200

	157,0

	Мобилизационная и вневоинская подготовка
	921
	0203
	0000000

	157,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	921
	0203
	0013600

	157,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0203
	0013600
	500
	157,0

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	921
	0300

	27,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	921
	0309
	0000000

	27,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	921
	0309
	2180000

	27,0

	Предупреждения и ликвидация последствий черезвычайных и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	921
	0309
	2180100

	27,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0309
	2180100
	500
	27,0

	Предупреждения и ликвидация последствий черезвычайных и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	921
	0309
	2180100
	244
	40,77

	Жилищное хозяйство
	921
	0501
	0000000

	66,0

	Мероприятия в области жилищного фонда
	921
	0501
	3900300

	66,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0501
	3900300
	500
	66,0

	Коммунальное хозяйство
	921
	0502
	0000000

	104,06

	Мероприятия в области коммунального фонда
	921
	0502
	3910500

	104,06

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0502
	3910500
	500
	104,06

	Благоустройство
	921
	0503
	0000000

	699,94

	Благоустройство
	921
	0503
	6000000

	699,9

	Уличное освещение
	921
	0503
	6000100

	462,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0503
	6000100
	500
	392,0

	Уличное освещение (350)
	921
	0503
	6000100
	244
	70,0

	Организация  утилизации и переработки бытовых отходов.
	921
	0503
	6000400

	78,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления (104)
	921
	0503
	6000400
	244
	78,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	921
	0503
	6000500

	159,94

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0503
	6000500
	500
	159,94

	Непредвиденные расходы Администрации Анастасьевского селького поселения
	921
	0503
	0700500
	244
	70,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	921
	0409
	3150212

	1253,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	0409
	3150212
	244
	1 253,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования (350)
	921
	0409
	3150212
	244
	306,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования (102)
	921
	0409
	3150212
	244
	96,0

	Содержание автомобильных дорог общего пользования  (303)
	921
	0409
	3150212
	244
	851,0

	Культура и кинематография
	921
	0800

	2420,475

	Культура
	921
	0801

	2 415,5

	921
	0801
	5201506
	17
	4,975

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	921
	0801
	4409900

	2 415,5

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	921
	0801
	4409900
	001
	2 415,5

	Охрана семьи и детства
	921
	1004

	1 353,2

	Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, а также детей, находящихся под опекой (попечительством), не имеющих закрепленного жилого помещения за счет средств ОБ
	921
	1004
	5053600

	1 353,2

	Социальные выплаты
	921
	1004
	5053600
	005
	1 353,2

	Социальные выплаты по исполнительному иску
	921
	1004
	5053600
	323
	255,0

	Физическая культура и спорт
	921
	1100

	22,0

	Массовый спорт
	921
	1102

	22,0

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	921
	1102
	5129700

	22,0

	Выполнение функций  органами местного самоуправления
	921
	1102
	5129700
	500
	22,0

	921

	158

	Межбюджетные трансферты общего характера
	921
	1400

	158,306

	Прочие межбюджетные трансферты бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	921
	1403

	158,306

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений на осушествление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	921
	1403
	5210600

	158,306

	Иные межбюджетные трансферты
	921
	1403
	5210600
	540
	158,306

Пояснительная записка

к решению Совета Анастасьевского сельского поселения от «17» мая 2012 года №138
«О внесении изменений и дополнений в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 26.12.2011г. № 130 «О бюджете Анастасьевского сельского поселения

на 2012 года»

 Внесение изменений в утвержденный бюджет Анастасьевского сельского поселения связано с изменением объёма финансовой помощи из бюджетов других уровней бюджету поселения.

I. Раздел    Доходы:

 Иные МБТ увеличены
1.Межбюджетные трансферты, на непредвиденные расходы администрации 70,0 тыс.руб.
2.Межбюджетные трансферты, на предупреждение ЧС в сумме 40,77 тыс.руб.
3.Межбюджетные трансферты, на исполнение судебных актов по обеспечению жилыми помещениями детей сирот в сумме 255,0 тыс.руб.
ИТОГО сальдо изменений по доходам:                  365,77 тыс.руб.
Всего доходы  бюджета поселения увеличились на 365,77 тыс. руб.  и  составили  9580,035 тыс.руб., в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 1510,0 тыс. руб. и безвозмездные поступления в сумме 8070,04 тыс.руб.

На основании вышеуказанных поправок  вносятся изменения  в приложение 5 и в приложение к решению Совета доходы бюджета.

II. Раздел Расходы:

Изменение ассигнований произведены по главным распорядителям бюджетных средств по соответствующим разделам, подразделам расходов бюджета.

 Расходы увеличены:

-  по Разделу 0503 «Благоустройство», целевая статья  непредвиденных расходов 0700500, КОСГУ 310 в размере 70,0 тыс. руб., на  приобретения детской игровой площадки.
 - по Разделу 0309 «Предупреждение ЧС» Доп.ФК 417 на ремонт и оборудование пожарных водоисточников и устройств противопожарных защитных полос в размере 31,2 тыс.руб., и по КОСГУ 310 в размере 9,57 тыс.руб. на приобретение 3 ранцевых лесных опрыскивателей.
- по Разделу 1004 «Гос. полномочия по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот» КОСГУ 310 Доп.ФК 411 в размере 255,0 тыс. руб. на приобретение жилого помещения по исполнительному листу.

Всего расходы бюджета увеличиваются на 365,77 тыс.руб. и  составят 9580,035 тыс.руб.
На основании вышеуказанных поправок  вносятся изменения в приложение 6.

Ведущий специалист по обслуживанию

и управлению  бюджетом                                                              О.Р.Чаптарова